
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

Лаеш щэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 
E-m ail: letc@ inbox.ru

Приказ

№ 96 от 16 февраля 2023 года

О проведении зонального этапа Турнира 
«Школьная волейбольная лига»

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Татарстан №1446/23 от 8.02.2023 года и в соответствии с Положением о Турнире 
по волейболу среди обучающихся общеобразовательных организаций Республики 
Татарстан в рамках проекта «Школьная волейбольная лига Республики 
Татарстан», приказываю:

1. Провести зональный этап Турнира «Школьная волейбольная лига» 25 и 26 
марта 2023 года на базе спортивный комплекс «Чемпион» (д. Ст. Пристань, ул. 
Производственная, 1 А) и спортивный зал ГАПОУ «Лаишевский технико
экономический техникум» (г. Лаишево, ул. Маяковского, д. 14). Начало в 8.00.
2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия (Приложение 1).
3. Утвердить дорожную карту (Приложение 2).
4. Сотрудникам МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан», МБУ ДО «ЦВР», общеобразовательных 
учреждений, задействованным 25 и 26 марта (суббота, воскресенье) предоставить 
дополнительный день отдыха за отработанное время.
5. Контроль над исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Начальник Л. И. Хусайнова

Исп.: Н.В. Сапожникова 
тел. 8(84378) 2-92-39

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


Утверждаю
Начальник
МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального 
района РТ»
№ 96 от 16.02.2023 
 Л. И. Хусайнова

Дорожная карта 
по проведению зонального этапа Турнира 

«Школьная волейбольная лига»
Дата проведения: 25 и 26 марта 2023 года
Место проведения: д. Старая Пристань, ул. Производственная, 1А (СК 
«Чемпион»); г. Лаишево, ул. Маяковского, 14 (ЛТЭТ)
Начало: 8.00

До рожная карта на 25.03.2023
№ Наименование

мероприятия
Место ответственные

1 Встреча судей, гостей СК «Чемпион»(д. 
Ст. Пристань)

Хабибуллина Л.И 
Сапожникова Н. В.

2 Регистрация команд, 
дежурство

СК «Чемпиои»(д. 
Ст. Пристань)

Нуруллина Ю. В.

3 Сценарий СК «Чемпион» Сапожникова Н. В.
4 Аппаратура СК «Чемпион» Шастина М.Д.
5. Питание судей, жюри Кафе «Лакомка» (г. 

Лаишево)
Хабибуллина Л.И. 
Сапожникова Н. В.

6 Питание команд Кафе «Лакомка» (г. 
Лаишево)

Сафина Л. Н. 
Трифонова Ю. Г.

7 Дежурство ЛТЭТ Шахова Ю. В. 
Сарокина И. Н.

Дорожная карта на 26.03.2023
№ Наименование

мероприятия
Место ответственные

1 Встреча судей, гостей СК «Чемпион»(д. 
Ст. Пристань)

Хабибуллина Л.И 
Сапожникова Н. В.

2 Регистрация команд, 
дежурство

СК «Чемпион»(д. 
Ст. Пристань)

Аюкаева И. Н.

3 Сценарий СК «Чемпион» Сапожникова Н. В.
4 Аппаратура СК «Чемпион» Шастина М.Д
5. Питание судей, жюри Кафе «Лакомка» (г. 

Лаишево)
Хабибуллина Л.И. 
Сапожникова Н. В.

6 Питание команд Кафе «Лакомки» (г. 
Лаишево)

Шастина М. Д. 
Бартеньева Е. В.

7 Дежурство ЛТЭТ Чувашева Д. О. 
Константинова И. О.



Сопровождающие-кураторы районов

Районы-участники Кураторы учителя физкульгуры(ответственные)

25.03.23 26.03.23
1. Аксубаевский Абдурашитова 3. М. Козин С. П.
2. Алексеевский Валлиулин Р. Г. Хасанов И. X.
3. Алькеевский Гаязов Ф. И. Тазетдинов 3. Ш.
4. Лаишевский Шаймухаметов Р. Р. Шабаев В.В., Козлова Н. В.
5. Нижнекамский Суханов Е. Г. Егоров В. В.
6. Новошешминский Корнеев А. Б. Хоснулин Э. Р.
7. Нурлатский Халиуллин А. М.
8. Рыбно-Слободский Столярова А. С. Волков С. Н.
9. Спасский Гарипов Р. Н. Григорьев А. О.
10. Чистопольский Прахова Д. Ю. Буров С. А.

Секретари/Дата Место проведения

1. Косов И. С. 
Долгов В. А.

25.03.23

СК «Чемпион»(д. Ст. 
Пристань)2.

3. Козлова Н. В. 
Галиакберов P. III. л т э т4.

5. Хидиятуллин Р. Ф. 
Шишкин А.Ю.

26.03.23

СК «Чемпион»(д. Ст. 
Пристань)6.

7. Харисов И. Н. 
Гарафиев Ф. А.

ЛТЭТ
8.



Утверждаю 
И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета 
Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан 

А. Г. Карсалов

Ответственные от организаций за проведение зонального этапа Турнира 
«Школьная волейбольная лига» 25 и 26 марта 2023 года.

№ Наименование
мероприятия

Место ответственные

1 Предоставление 
раздевалок, спорт, зала, 
комнаты судей

МБУ «Спортивная школа» 
(СК «Чемпион», Ст. 

Пристань)

ГАПОУ «Лаишевский 
технико-экономический 

техникум» (г. Лаишево, ул. 
Маяковского, 14)

Окунев Д. А. 

Якупов Э. Т.

2 Аппаратура МБУ «Спортивная школа» 
(СК «Чемпион», Ст. 

Пристань)

Яковлева В. Н.

3. Питание судей, команд Кафе «Лакомка», г. Лаишево, 
ул. Чернышевского, 26 А

Хусайнова Л. И.

4 Медицинское
обслуживание
соревнований

МБУ «Спортивная школа» 
(СК «Чемпион», Ст. 

Пристань)

ГАПОУ «Лаишевский 
технико-экономический 

техникум» (г. Лаишево, ул. 
Маяковского, 14)

Коробова Е. В.

5 Безопасность проведения 
соревнований

МБУ «Спортивная школа» 
(СК «Чемпион», Ст. 

Пристань)

ГАПОУ «Лаишевский 
технико-экономический 

техникум» (г. Лаишево, ул. 
Маяковского, 14)

Каримов А. Г.


